1

ПРОТОКОЛ  № 2

ЗАСЕДАНИЯ

Общественного  совета  муниципального образования «Чойский район»

по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг

организациями культуры, качества условий осуществления

образовательной деятельности организациями, осуществляющими

образовательную деятельность

15 апреля 2019 г.                         с. Чоя

ПОВЕСТКА:

1. Об  организации-операторе  по  проведению  независимой  оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности

организациями, осуществляющими образовательную деятельность

в 2019 году.

Приглашенные:

Диминёва  Марианна Николаевна, заместитель Главы

администрации муниципального образования «Чойский район» по

социальным вопросам

Председательствовал: Рябова Жанна Александровна

Присутствовали:

Артемова  Надежда Васильевна – председатель Чойского

районного  совета ветеранов

Веселкова Наталья Владимировна – член Общественного совета

по  вопросам семейной политики муниципального образования

«Чойский район», местная общественная организация «Центр по

развитию территорий и  оказанию помощи населению  Малая Родина»

Майер  Светлана Александровна – член Общественного совета по

вопросам семейной политики муниципального образования «Чойский

район», редактор общественно-политической газеты Чойского района

Республики Алтай «Чойские вести»

Параева Ольга Владимировна - член Общественного  совета  при

Главе  МО «Чойский район», местная общественная организация

социально - культурного развития населения  Чойского района

«Поверь в мечту»

Чашникова  Лариса  Михайловна – председатель

некоммерческого благотворительного фонда социальной поддержки

населения «Сотвори Добро»

2

Ядомыкова Юлия Федоровна - председатель общественной

организации инвалидов Чойского района Республики Алтай

Всероссийского общества инвалидов

Отсутствовали: нет.

1. По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Рябова  Ж.А.   познакомила  с организациями-операторами  по  независимой

оценке  качества условий оказания услуг организациями   в  сфере

образования и в сфере культуры. В 2019 году  на  территории  Республики

Алтай  организацию-оператора представляет Общество  с ограниченной

ответственностью «Сервис». Стоимость  обработки  одной  анкеты

составляет  25,5 рублей. Запланированное  количество  анкет  составляет  706

шт. Сумма по  контракту  составляет 18003 рублей. Организация –оператор

представляет: анализ анкетирования получателей качеством оказания услуг

организациями социальной сферы; аналитический отчет об

удовлетворенности получателей качеством оказания услуг организациями

социальной сферы; проект рейтинга организаций на утверждение

Общественному совету.

ВЫСТУПИЛА:

Чашникова Л.М.  – Предложила  заключить контракт  с обществом  с

ограниченной  ответственностью «Сервис»  на  оказание  услуг  по

обработке  результатов  анкетирования.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить  организацию-оператора  по  независимой  оценке  качества

условий оказания услуг организациями   в  сфере  образования в 2019

году   - ООО «Сервис».

2. Передать  анкеты  организации –оператору  до 01 июня 2019 года.

ГОЛОСОВАНИЕ: за - 7, против - нет, воздержались - нет.

Председатель Совета     Ж.А. Рябова

Секретарь            Л.М. Чашникова